Reitoria
Campus Dom Idílio José Soares - Avenida Conselheiro Nébias, 300 – 11015-002 – Santos, SP

Tel. 55-13-3205-5555
www.unisantos.br

EDITAL Nº. 122/2023

Retificador do Edital 102/2023

Processo Seletivo para Contratação de Docente – Graduação
 Centro de Ciências Sociais Aplicadas e Saúde

Área do Conhecimento: Áreas Correlatas
Subárea: Mercado de Capitais

A Pró-Reitora de Graduação da UNIVERSIDADE CATÓLICA DE SANTOS, no uso de suas atribuições, torna

público o Edital Retificador do Edital 102/2023 datado de 29 de maio de 2023.

ONDE SE LÊ:
Art. 2º Os candidatos deverão:
        III.  Possuir experiência profissional em Mercado de Capitais, há pelo menos 3 (três) anos.
Art. 5º O processo seletivo compreenderá 3 (três) fases:
II. Segunda Fase – Apreciação e julgamento do Memorial Descritivo Acadêmico e dos documentos
comprobatórios pela Banca Examinadora, com peso 3,0 (três), nas seguintes condições:

c. Experiência profissional em Áreas correlatas e Mercado de Capitais, há pelo menos 3 anos;

LEIA-SE:
Art. 2º Os candidatos deverão:
         III. Possuir preferencialmente experiência profissional em Mercado de Capitais.
Art. 5º O processo seletivo compreenderá 3 (três) fases:
II. Segunda Fase – Apreciação e julgamento do Memorial Descritivo Acadêmico e dos documentos
comprobatórios pela Banca Examinadora, com peso 3,0 (três), nas seguintes condições:

c. Preferencialmente experiência profissional em Mercado de Capitais.

As demais disposições permanecem inalteradas.

Santos, 15 de junho de 2023.

Profª. Drª. Rosângela Ballego Campanhã

Pró-Reitora de Graduação